

**ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“ VIETOS PROJEKTŲ  
ATRANKOS KOMITETO 2022 M. KOVO 29 D. POSĖDŽIO  
PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS**

2022 m. kovo 29 d. Nr. 3

Kužiai, Šiaulių r.

Posėdis vyko – 2022 m. kovo 29 d. 11.00 val. nuotoliniu būdu ZOOM platformoje.

Posėdžio pirmininkas – Giedrius Jakubėnas, asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ (toliau – VVG) valdybos pirmininkas

Posėdžio sekretorė – Kristina Burke – Žilinskienė, VVG finansininkė

**DALYVAVO:**

**Valdybos nariai nuotoliniu būdu:** Giedrius Jakubėnas, Judita Pališaitė, Rita Cecervovė, Algimantas Lacis, Audrius Kondrotas, Jolanda Rudavičienė, Česlovas Greičius, Dana Rupšienė, Aleksas Lisauskas, Neringa Bartulienė, Deimantė Radžvilė.

**Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ darbuotojai:** Povilas Zaveckas (VVG pirmininkas, projekto vadovas), Kristina Burke – Žilinskienė (VVG finansininkė), Laima Pušinskienė (projekto administratorė).

**NMA atstovas nuotoliniu būdu:** Vilija Margarita Savickienė (Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento LEADER priemonių skyriaus vyriausioji specialistė).

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl pritarimo UAB „Spa Europe“ projektui „UAB „Spa Europe“ vykdomos veiklos plėtra“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-23-1-2022).

2. Dėl pritarimo MB „Eisvila“ projektui „MB „Eisvila“ verslo plėtra investuojant į žemės kasimo paslaugų veiklą“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-23-2-2022).

G. Jakubėnas teiraujasi valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdžio pirmininku būtų G. Jakubėnas, o sekretore Kristina Burke - Žilinskienė. Visi valdybos nariai vienbalsiai sutinka. Kadangi posėdis vyksta nuotoliniu būdu, klausia valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdis būtų įrašinėjamas ir padaroma ekrano nuotrauka. Valdybos nariai neprieštarauja.

G. Jakubėnas informuoja, kad gautas valdybos narės N. Bartulienės el. laiškas su siūlymu į darbotvarkę įtraukti klausimą dėl valdybos darbo reglamento patvirtinimo. Klausia ar N. Bartulienė siūlo šį klausimą įtraukti jau į šio posėdžio darbotvarkę ar įtraukti į vėlesnių posėdžių darbotvarkę, nes kiekvieno atrankos posėdžio metu yra tvirtinamas darbo reglamentas nors ir nebūna numatyta darbotvarkėse atskiru klausimu. N. Bartulienė sutinka, kad klausimas dėl darbo reglamento patvirtinimo šiandien nebūtų traukiamas į darbotvarkę. G. Jakubėnas pristato darbotvarkę ir klausia ar valdybos nariai turi klausimų. Valdybos nariai klausimų neturi ir vienbalsiai pritaria darbotvarkėi.

Prieš pradėdant lėšų vietos projektams įgyvendinti skyrimą, G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544, nuostatomis prieš vietos projektų atrankos posėdį pasirašomos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos. Informuoja, kad pasirašytos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos gautos elektroniniu paštu iš visų šio posėdžio dalyvių.

G. Jakubėnas skaičiuoja valdybos narius ar susidaro kворumas. Dalyvauja iš viso 11 valdybos narių – kворumas yra. Prašo valdybos narių informuoti, kas norėtų ar turėtų nusišalinti svarstant projektus. D. Rupšienė galvoja, kad turėtų nusišalinti nuo antrojo klausimo svarstymo ir balsavimo, nes gyvena tame

pačiame kaime, kuriame bus įgyvendinamas pirmuoju klausimu svarstomas vietos projektas. N. Bartulienė aiškina, kad net jeigu valdybos narė gyvena tame pačiame kaime, tačiau ji nėra tiesiogiai susijusi su projektą įgyvendinančia įmone, nėra jos savininkė, steigėja, negauna jokių lėšų iš įmonės, pelno, tai nusišalinti nereikia. Nusišalinančių valdybos narių nėra.

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių iniciuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patv. LR Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544, nuostatomis VVG valdyba, priimdama sprendimus dėl vietos projektų, privalo dirbti pagal Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą, kuris yra tvirtinamas vietos projektų atrankos posėdžio metu. Prieš pradėdant svarstyti projektus valdybos nariai privalo patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. G. Jakubėnas primena, kad reglamentas buvo išsiųstas valdybos nariams elektroniniu paštu, klausia gal kas turės klausimų. Valdybos nariai klausimų neturi. Valdybos nariai vienbalsiai patvirtina darbo reglamentą.

G. Jakubėnas prieš pradėdant svarstyti vietos projektus kviečia L. Pušinskienę pristatyti bendrą informaciją apie 23-ąjį kvietimą.

L. Pušinskienė komentuoja informaciją iš Vietos projektų paraiškų vertinimo rezultatų suvestinės apie kvietimo terminą, kvietimui skirtą bendrą lėšų sumą.

### **1. SVARSTYTA. Dėl pritarimo UAB „Spa Europe“ projektui „UAB „Spa Europe“ vykdomos veiklos plėtra“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-23-1-2022).**

G. Jakubėnas prašo vertintojos L. Pušinskienės pristatyti projektą.

L. Pušinskienė pagal vietos projekto vertinimo ataskaitą pristato projektą.

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.

A. Lacis klausia koks projekto tikslas, koks inventorių bus įsigijamas.

L. Pušinskienė atsako, kad šiame vertinimo etape vertinama tik kaip pareiškėjai atitinka atrankos kriterijus, už kuriuos skiriami balai. Į projekto tikslus ir planuojamas investicijas bus gilinama tolesniame vertinimo etape jei valdyba tam pritar.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti UAB „Spa Europe“ projektui „UAB „Spa Europe“ vykdomos veiklos plėtra“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-23-1-2022, 64226,00 Eur).

NUTARTA:

1. pritarti UAB „Spa Europe“ projektui „UAB „Spa Europe“ vykdomos veiklos plėtra“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-23-1-2022, 64226,00 Eur).

Balsavo „už“: 11 (vienuolika)

Balsavo „prieš“: 0

### **2. SVARSTYTA. Dėl pritarimo MB „Eisvila“ projektui „MB „Eisvila“ verslo plėtra investuojant į žemės kasimo paslaugų veiklą“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-23-2-2022).**

G. Jakubėnas prašo vertintojos L. Pušinskienės pristatyti projektą.

L. Pušinskienė pagal vietos projekto vertinimo ataskaitą pristato projektą.

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.

Č. Greičius klausia kodėl paraiška surinko 90 balų, o ne 100.

L. Pušinskienė atsako, kad pareiškėjas neturi projektų įgyvendinimo patirties, todėl negavo balų už šį atrankos kriterijų.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti MB „Eisvila“ projektui „MB „Eisvila“ verslo plėtra investuojant į žemės kasimo paslaugų veiklą“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-23-2-2022, 60060,00 Eur).

## NUTARTA:

1. pritarti MB „Eisvila“ projektui „MB „Eisvila“ verslo plėtra investuojant į žemės kasimo paslaugų veiklą“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-23-2-2022, 60060,00 Eur).

Balsavo „už“: 11 (vienuolika)

Balsavo „prieš“: 0

G. Jakubėnas padėkoja ir užbaigia posėdį.

Posėdžio pirmininkas

\_\_\_\_\_

Giedrius Jakubėnas

Posėdžio sekretorė

\_\_\_\_\_

Kristina Burke - Žilinskienė

**ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“  
VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2022 M. KOVO 29 D. POSĖDŽIO  
PROTOKOLO NUTARIAMOJI DALIS**

2022 m. kovo 29 d. Nr. 3

Šiauliai

**SVARSTYTA.** Dėl vietos projektų, pateiktų pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos plėtros strategijos „Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“, atrankos.

**NUTARTA.** Vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“, 4 priedo „Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašas“ 8 punktu bei atsižvelgiant į asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ pateiktas vietos projektų vertinimo ataskaitas, priimti šiuos sprendimus:

1. Pritarti šiems vietos projektams ir rekomenduoti juos perduoti į kitą vertinimo etapą:

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) kodas</b>	<b>Pareiškėjo pavadinimas / vardas, pavardė</b>	<b>Vietos projekto pavadinimas</b>	<b>Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) balais</b>	<b>Prašoma paramos suma, Eur</b>	<b>Sprendimas</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
<b>VPS I prioriteto priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ kodas „LEADER-19.2-6.4</b>						
1.	ŠIAU-LEADER-6A-D-23-1-2022	UAB „Spa Europe“	„UAB „Spa Europe“ vykdomos veiklos plėtra“	100	64226,00	Pritarti UAB „Spa Europe“ projektui „UAB „Spa Europe“ vykdomos veiklos plėtra“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-23-1-2022, 64226,00 Eur).
2.	ŠIAU-LEADER-6A-D-23-2-2022	MB „Eisvila“	„MB „Eisvila“ verslo plėtra investuojant į žemės kasimo paslaugų veiklą“	90	60060,00	Pritarti MB „Eisvila“ projektui „MB „Eisvila“ verslo plėtra investuojant į žemės kasimo paslaugų veiklą“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. ŠIAU-LEADER-6A-D-23-2-2022, 60060,00 Eur)
				<b>IŠ VISO:</b>	<b>124286,00</b>	

Posėdžio pirmininkas ..... Giedrius Jakubėnas

Posėdžio sekretorė ..... Kristina Burke – Žilinskienė